Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012000124

124

Nº 14, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 02/2022. Contratada: DD CONTROL EIRELI, CNPJ:
10.520.434/0001-76. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de sanitização ambiental de áreas comuns e privativas convivência e deslocamentos
de pessoas, conforme condições, quantidades e exigências do CROMT. Valor global
estimado: R$ 1.200,00. Vigência: 18/01/2022 A 18/03/2022. Fundamento legal: Dispensa
de Licitação nº 01/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 22/2020. BRAGA E COSTA ADVOCACIA S/S,
CNPJ: 23.4543.271/0001-12. Valor Global Estimado: R$ 126.000,00. Objeto: Alteração da
Cláusula Segunda (Preços e Condições de Pagamentos) Vigência: 16/01/2022 a 16/01/2023.
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação n° 04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 05/2021. COSTA SANTOS ENGENHARIA
AMBIENTAL E CIVIL, CNPJ: 31.966.044/0001-02. Valor Global Estimado: R$ 15.625,00.
Objeto: Alteração da Cláusula Sexta (Da Vigência) Vigência: 19/01/2022 a 19/01/2023.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 06/2021. SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A, CNPJ: ° 69.034.668/0001-56. Valor Global Estimado: R$
432.000,00. Objeto: Alteração da Cláusula Segunda (Da Vigência) Vigência: 25/01/2022 a
25/01/2023. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 03/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE RESCISÃO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, no uso de
suas atribuições legais, COMUNICA à empresa A D COMÉRCIO E SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ sob
nº 24.726.427/0001-30, sediada a Av. Governador Argemiro de Figueiredo, nº 210, Sl 02,
bairro Jardim Oceania, João Pessoa/PB, CEP nº 58.037-030, que não realizará a renovação
contratual quanto à fiscalização e medição da obra de reforma e ampliação da Sede do
CRO-PE, Processo nº 68/2021.

Recife-PE, 19 de janeiro de 2022.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do Consleho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo n.º 57/2021
Objeto: contratação dos serviços de engenharia para reforma da sede antiga do

CRO/RS, conforme projeto básico (memorial descritivo) contido no Anexo I.
A pregoeira nomeada para o Pregão Eletrônico 01-2022 torna público que

decide SUSPENDER o certame referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2022 para
revisão e retificação do Edital, anexos e Cronograma financeiro. Não será possível a
retificação nos prazos previstos no Edital, em razão de o Engenheiro responsável estar com
covid-19. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei. Telefone - (51)
30261700, www.crors.org.br. Endereço do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Dúvidas: pregoeiro@crors.org.br

Em, 19 de janeiro de 2022.
CRISTIANE CORRÊA DA COSTA DE ALMEIDA

Pregoeira CRO/RS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 0021/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original de Suporte Técnico do Site Institucional do CRP-18, para prestação de
serviços de suporte técnico de site institucional, referentes ao período de 12 (doze) meses
Elementos de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços de Informática. Valor Global: R$
2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais). Data do Aditivo: 05/01/2022 a 05/01/2023.
Gabriel Henrique Pereira de Figueiredo Presidente do CRP/18a Região.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 01/2022 - Objeto: Prestação de serviço de transcrição de 13 (treze) áudios de
pesquisas e evento. Partes: Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região (MG) e CAROLINE
ZEDAN 31892319829- Fund: art. 24, II da Lei 8.666/93 - Dispensa 57/2021 - Valor:
R$2.412,00 - Vigência: 19/01/2022 a 18/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 02/2022 - Objeto: Ferramenta de envio E-mail Marketing. Partes: Conselho
Regional de Psicologia da 4ª Região (MG) e Cali Marketing Digital - Fund: art. 24, II da Lei
8.666/93 - Dispensa 63/2021 - Valor: R$ 14.520,00- Vigência:
01/02/2022 a 31/01/2023.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº CRP-09-01/2022

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, por intermédio do
Pregoeiro Thiago de Aguiar Netto, comunica que fará realizar no dia 02.02.2022, às 08h30
(horário de Brasília-DF), no sítio "www.comprasnet.gov.br", licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços de fornecimento ao Conselho Regional de
Psicologia Nona Região de link de acesso à internet, por meio de serviços de conexão IP
dedicados via fibra óptica com taxa de transmissão de no mínimo 50 (cinquenta) Mbps,
para atender às necessidades do CRP-09, conforme Edital do Pregão Eletrônico nº CRP-09-
01/2022, referente ao PA nº CRP-09-092/2021. Contatos e informações na Av. T2, nº 803,
Setor Bueno, Goiânia-GO, das 8h às 12h e das 14h às 17h, de segunda a sexta-feira, ou
pelo e-mail "licitacoesecontratos@crp09.org.br". O Edital estará disponível aos interessados
no sítio "https://transparencia.cfp.org.br/crp09/", e no sítio "www.comprasnet.gov.br",
opção Consultas>Pregões>Em andamento>Cód.UASG "389.127".

WADSON ARANTES GAMA
Conselheiro Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 13ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 13ª REGIÃO - CRQ XIII
Av. Pref. Osmar Cunha, 126 - 1º andar - Centro- Florianópolis - SC
Foi eleita e empossada, na 550ª RP, ocorrida em 14/01/2022, conforme edital

de convocação publicado no DOU nº 238 seção 3 p. 215 de 20/12/2021, a Diretoria do
CRQ-XIII, sendo, T.Q. Dalton Ribeiro como Vice-Presidente, E.A. Luiz Henrique Castelan
Carlson como Tesoureiro e o E.Q. Darcilo Wilibaldo Adam Lisboa como Secretário, para o
mandato de 15/01/2022 à 14/01/2023.

Florianópolis, 17 de janeiro de 2022
CLÓVIS GOULART DE BEM

Presidente do Conelho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE GOIAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 03/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO E VALOR
FUNDAMENTO: ART. 75, INCISO II DA LEI nº 14.133/2021

Objeto: Chamada Pública, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO
para contratação de empresa especializada em desenvolvimento de site, com design
responsivo em dois breakpoints (smartphone, desktop), gestão do site, inserção de
imagens, textos e links, área restrita com funcionalidades de login com usuário e senha,
integração da área restrita do site ao sistema de cadastro, de informações e de funções
que a API possibilita consumir, implementação de certificação de segurança HTTPS/SSL em
todas as páginas, criação de formulário de inscrição Newsletter, bem como a inserção de
ícone flutuante do WhatsApp com link de acesso ao WhatsApp do Core-Goiás, tudo
conforme o anexo IV do Termo de Referência, publicado no Site: www.core-go.org.br. O
recebimento das propostas será por e-mail: core-go@core-go.org.br. fazendo referência a
dispensa de licitação nº 03/2022, sendo que o prazo para envio das propostas será de
03(três) dias úteis a contar da publicação deste chamamento. A abertura das propostas
será no dia 28/01/2022, às 15:00 hs (horário de Brasília (DF), na sede do Core-Goiás, sito
Rua 104 nº 672, Setor Sul, Goiânia - Goiás.

O Termo de Referência estará disponível na sede do Core-Go, bem como
poderá ser solicitado através do e-mail: core-go@core-go.org.br. (horário de
funcionamento do Core-Go, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 17:00 hs - Telefone: 62-
3086-9515).

JOAQUIM FERNANDES
Coordenador do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SERGIPE

EDITAL
RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO APÓS RECURSOS

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado
do Sergipe - CORE-SE, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição
Federal, torna público o Resultado da Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição após
Recursos do Concurso Público Edital nº 01/2021. O referido arquivo, na íntegra, será
publicado nos endereços eletrônicos www.concursosrbo.com.br e www.core-se.org.br a
partir desta data.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção deferidos estarão
automaticamente inscritos(as) no certame.

O(a) candidato(a) que tiver o requerimento indeferido poderá realizar sua
inscrição conforme o capítulo 3 do Edital do concurso, realizando o pagamento do boleto
bancário até a data do vencimento.

Aracaju, 20 de janeiro de 2022.
EMERSON NATAL DE ALMEIDA SOUSA

Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 18ª REGIÃO -
SERGIPE

EDTIAL DE 19 DE JANEIRO DE 2022
H O M O LO G AÇ ÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR - EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO. A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DE SERGIPE
(18ª REGIÃO) - CRESS-SE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação
do resultado final do concurso público para provimento de vagas em cargos de nível médio
e de nível superior, mais formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CRESS-
SE. O resultado definitivo para os cargos de nível médio e de nível superior está disponível
no endereço eletrônico do Instituto Quadrix: http://www.quadrix.org.br.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do concurso público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O concurso público fica homologado nesta data.

MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA ROSA HORLACHER
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-20T00:10:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial